1

       EDITAL Nº 100/2022-PROGRAD

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA SELEÇÃO
DE MONITORES BOLSISTAS ESPECÍFICOS
PARA ACOMPANHAMENTO DE
ACADÊMICOS INDÍGENAS - PRÓ-REITORIA
DE GRADUAÇÃO DA UNIOESTE, PARA ATUAR
DURANTE O PERÍODO LETIVO 2022.

A Universidade Estadual do Oeste do Paraná (UNIOESTE), por meio da Pró-Reitoria de

Graduação – Prograd, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, e considerando:
- A Resolução nº 189/2012-CEPE, de 29 de novembro de 2012, que regulamenta o

Programa de Monitoria Acadêmica nos cursos de graduação da Unioeste;
- O Edital nº 078-Prograd, de 11 de outubro de 2022; e
- A análise e classificação das propostas de projetos de Monitorias realizada em 08 de

novembro de 2022, pela Pró-reitoria de Graduação da Universidade Estadual do Oeste do Paraná.

TORNA PÚBLICO:

 O resultado da seleção dos bolsistas contemplados com as bolsas do Programa de

Monitorias da Unioeste/Prograd, específicas para acompanhamento de acadêmicos indígenas,
e suplentes, conforme anexo I.

 A Pró-Reitoria de Graduação, encaminhará aos monitores contemplados, por e-mail,
as informações necessárias para a abertura de conta corrente e formulários que deverão ser
providenciados.

Publique-se.

Cumpra-se.

Cascavel, 09 de novembro de 2022.

EURÍDES KUSTER MACEDO JÚNIOR
Pró-Reitor de Graduação

2

Anexo I ao Edital nº 100/2022-Prograd, de 09 de novembro de 2022.

MONITOR/ORIENTADOR - CONTEMPLADOS E SUPLENTES

Qtd.

Bolsas

Monitor Orientador
Curso/Campus

Situação

01 Miguel Venâncio Dias Cogo Elizangela Tremea Direito –

Francisco Beltrão

Contemplado

- Fernanda Machado

Argenton

Elizangela Tremea Direito –

Francisco Beltrão

Suplente

- Maria Clara Silva Cavazzani Elizangela Tremea Direito –

Francisco Beltrão

Suplente

01 Luiz Henrique de Lara Celito de Bona Direito –

Marechal Cândido Rondon

Contemplado

01 - - Medicina –

Cascavel

-

01 Milena Daroit Gisele Arruda Medicina –

Francisco Beltrão

Contemplado

01 Paulo Matheus Fernandes Gisele Arruda Medicina –

Francisco Beltrão

Contemplado

01 Katriane Endiel Pereira Cristina Diamante Fisioterapia –

Cascavel

Contemplado

- Alana Kruger Cristina Diamante Fisioterapia –

Cascavel

Suplente

01 Denilo Rodrigues de Oliveira Angela Meireles de

Oliveira

História –

Marechal Cândido Rondon

Contemplado

01 Adriano Benites Angela Meireles de

Oliveira

História –

Marechal Cândido Rondon

Contemplado

01 Marco Antônio Caldas Bruno Ferreira Campos Geografia –

Marechal Cândido Rondon

Contemplado

01 Vinicius Parlato Zaura Bruno Ferreira Campos Geografia –

Marechal Cândido Rondon

Contemplado

01 Ana Julia Hermes Wiegert Valdecir Soligo Pedagogia –

Cascavel

Contemplado

- Pamela Moura Gonçalves Valdecir Soligo Pedagogia –

Cascavel

Suplente

01 Caroliny Natalia Machado Flavia Anastacio de Paula Pedagogia –

Foz Do Iguaçu

Contemplado

01 Aline Machado Andrade Flavia Anastacio de Paula Pedagogia –

Foz Do Iguaçu

Contemplado

3

01 Camila Pereira Nascimento Rosane Wandscheer

Bortolini

Pedagogia –

Foz Do Iguaçu

Contemplado

- Anna Maria Godoy Da Silva  Lara Frutos Gonzáles Letras –

Marechal Cândido Rondon
Voluntária

01 - - Letras –

Marechal Cândido Rondon

-